СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.03.2017 г. № 69
пос. Воля

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 23.12.2015 года № 22 «Об утверждении Порядка применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Воленского сельского  поселения  Новоусманского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 23.12.2015 года № 22 «Об утверждении Порядка применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1.1 пункта 2 приложения  изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Лицо, замещающее должности муниципальной службы, подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, предусмотренных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:

- непринятие лицом, замещающим должность муниципальной службы, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;

- непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя (работодателем), которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;

- непредставление лицом, замещающим должность муниципальной службы, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений.»;
1.2. В подпункте 3.2  пункта 3  приложения,  второе предложение изложить в следующей редакции:

«Основанием для осуществления проверки является достаточная информация, представленная в письменном виде.».

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Воленского сельского поселения А.Ю. Десятникова.
Глава Воленского сельского поселения                                       А.Ю. Десятников